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 Wprowadzenie w Lectio Divina Hbr 10,4-10 

 

        SPOTKANIE CZWARTKOWE 

 

1.  Czytanie 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 

      Święty......   

- weźmy do ręki Pismo św.. 

- Słuchając jak w Kościele śledźmy tekst, aby 

czytając usłyszeć, co chce nam dzisiaj Jezus 

powiedzieć. 
  

4
Niemożliwe jest bowiem, aby krew cielców i kozłów usuwała grzechy. 

5
Przeto przychodząc na świat, mówi: Ofiary ani daru nie chciałeś, aleś 

Mi utworzył ciało; 
6
całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się 

Tobie. 
7
Wtedy rzekłem: Oto idę - w zwoju księgi napisano o Mnie - 

abym spełniał wolę Twoją, Boże. 
8
Wyżej powiedział: ofiar, darów, 

całopaleń i ofiar za grzech nie chciałeś i nie podobały się Tobie, choć 

składa się je na podstawie Prawa. 
9
Następnie powiedział: Oto idę, abym 

spełniał wolę Twoją. Usuwa jedną [ofiarę], aby ustanowić inną. 
10

Na 

mocy tej woli uświęceni jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa Chrystusa 

raz na zawsze. 

 

 Prowadzący: 

- odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który 

Jezus do nas przemówił. 

- Uwaga. Uczestnikom dajemy  dłuższy czas na 

odszukanie „Słowa” lub wersetu. 

Prowadzący: 

- Przeczytajmy przygotowaną w domu konfrontację do 

 Hbr 10,4-10. 

- Jak rozumiemy konfrontację po zapoznaniu się z 
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 wskazaniami O. Gargano? 
KONFRONTACJA-etymologicznie 

zestawienie, porównanie. Porównajmy dziś 

siebie z Słowami Hbr 10,4-10. 

Nie żyjemy w czasach składania krwi 

wołów i kozłów, ale stajemy wobec ofiary 

Chrystusa. W Konfrontacji zastanawiajmy 

się, co mnie oczyszcza z grzechów, czy 

jest to krew wołów i kozłów? 

 W Konfrontacji stajemy wobec Jezusa, 

który przychodząc na świat mówi: „Ofiary 

i daru nie chciałeś, ale przygotowałeś mi 

ciało”. W konfrontacji zastanawiajmy się: 

kiedy zaczęliśmy cytować Psalmy? Jak 

przeżywamy swoją cielesność? Czy jak 

Chrystus mamy jasność, że tym który 

„przygotował” nam ciało jest Bóg? 

W Konfrontacji zastanawiajmy się skąd 

wiemy, że Bogu nie podobają się 

całopalenia ani ofiary za grzechy? Czy 

jest to wiedza, która czerpiemy od 

Proroków, a jeśli to których? 

Skoro Chrystus mówi, czy za Nim 

możesz powtórzyć: „Oto przychodzę”. To 

okazja do zastanowienia się nad własną 

gotowością, nad słowną deklaracją- „Wtedy 

powiedziałem”. A może unikasz deklaracji, 

bo to zobowiązuje?  Cały czas w 

Konfrontacji dzisiaj porównujemy się z 

Chrystusem. 
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Tylko o  Nim w zwoju księgi napisano. 

O nas nic nie napisano. Nas nie 

zapowiadali psalmiści. Ale możemy się 

zastanawiać jak te zapowiedzi znamy, jak 

jest nasza znajomość Psalmów? 

Możemy się porównywać z słowami: 

„Chcę wypełniać Twoją wolę, Boże”, 

zastanawiać się od kiedy tak świadomie 

staramy się wypełniać wolę Bożą. Na czym 

dzisiaj polega wypełnianie tej woli 

Bożej? Co jest wolą Bożą dla ciebie na 

dziś, bo można pełnić swoją wolę, można 

się nie zastanawiać co jest wola Bożą, 

nie znać woli Bożej. 

Kolejnym przedmiotem konfrontacji 

niech będą słowa: „choć składa się je 

zgodnie z Prawem”. Nas katolików Prawo 

nie obowiązuje. Jezus nadał nowe Prawo. 

Jego ofiara była wolą Ojca, a więc nie 

tylko wypływała z Prawa. Jak przyjmujemy 

tę wolę Ojca? 

Autor Listu w wierszach 8 i 9 wraca 

do słów Psalmu wypowiadanych przez 

Chrystusa. To Chrystus znosi to, co 

pierwsze, aby ustanowić drugie. Jak tę 

zmianę odbieramy nie mając już 

doświadczenia składania ofiar za grzech? 

Czy dla ciebie jako ucznia Chrystusa ta 

zmiana jest istotna? 

W  wierszu 10 powraca temat 

uświęcenia znany nam już z 10,1. Czy masz 
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świadomość, że przez ofiarę Chrystusa 

zostałeś uświęcona raz na zawsze? 

 

Prowadzący: 

Odszukajmy teraz jeszcze raz werset, Słowo na dziś i 

 przejdźmy do jego Lectio Divina (30 minut). 

 

LECTIO DIVINA NA CAŁY TYDZIEŃ 

Prowadzący:  

- Każdego dnia o stałej porze, znajdź minimum 15 

minut na Lectio Divina. Tak jak w zeszłym tygodniu 

mamy tylko trzy wersety do Lectio Divina. W takiej 

sytuacji przedmiotem Lectio Divina, będą teksty z 

Gromadzenia do wiersza Hbr 10,1. Pamiętajmy jednak 

o zasadzie, że w codziennej Lectio Divina medytujemy 

nad tekstem  Hbr. Jeśli mamy wiersz z Hbr to tylko 

Lectio Divina Jego dotyczy. Nad Hbr 10,1 będziemy 

medytowali w piątek, poniedziałek i wtorek. Bardzo 

proszę w Rozważaniu tym razem nie odchodzić w 

własnym kierunku. 

 

C- Czytanie; G- Gromadzenie; R- Rozważanie; K- 

Konfrontacja; M- Modlitwa; K-placja- Kontemplacja 

  PIĄTEK  

C 4
Niemożliwe jest bowiem, aby krew cielców i kozłów usuwała 

grzechy. 

G w.4 Hbr 9,13 Jeśli bowiem krew kozłów i cielców oraz popiół z krowy, którymi 

skrapia się zanieczyszczonych, sprawiają oczyszczenie ciała, 

Iz 1,11-13 Co mi po mnóstwie waszych ofiar? – mówi Pan. Syt jestem całopalenia 

kozłów i łoju tłustych cielców. Krew wołów i baranów, i kozłów mi obrzydła.
12

Gdy 
przychodzicie, by stanąć przede Mną, kto tego żądał od was, żebyście wydeptywali me 
dziedzińce?

13
Przestańcie składania czczych ofiar! Obrzydłe Mi jest wznoszenie dymu; 
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święta nowiu, szabaty, zwoływanie świętych zebrań... Nie mogę ścierpieć świąt i 
uroczystości. 

Jr 6,20 Na co sprowadzacie Mi kadzidło ze Saby albo wyborny korzeń trzcinowy z 

dalekiej ziemi? Nie podobają Mi się wasze całopalenia, a wasze krwawe ofiary nie są 
Mi przyjemne. 

Jr 11,15 Czego chce oblubienica moja w mym domu? Wypełniłaś swój plan 

przewrotny. Czy modlitwy i mięso ofiarne mogą odwrócić od ciebie twoje nieszczęście, 
tak że się kiedyś uradujesz? 

Oz 6,6 Miłości pragnę, nie krwawej ofiary, poznania Boga bardziej niż całopaleń. 

Am 5,21 Nienawidzę, brzydzę się waszymi świętami. Nie będę miał upodobania w 

waszych uroczystych zebraniach.
22

Bo kiedy składacie Mi całopalenia i wasze ofiary, 
nie znoszę tego, na ofiary biesiadne z tucznych wołów nie chcę patrzeć.

23
Idź precz ode 

Mnie ze zgiełkiem pieśni twoich, i dźwięku twoich harf nie chcę słyszeć.  
R w.4 Rozważ nieskuteczność ofiar Starego Testamentu w 

gładzeniu grzechu. 

K w.4 Czy przyjmujesz z wiarą, że ofiara Chrystusa na 

krzyżu zgładziła twój grzech? 

M w.4 Ojcze, ofiary Starego Testamentu nie gładziły 

grzechów. 

K-placja w.4 Kontemplujmy Boga Ojca mówiącego: „Co mi po 

mnóstwie waszych ofiar? – mówi Pan. Syt jestem całopalenia kozłów i łoju tłustych 

cielców. Krew wołów i baranów, i kozłów mi obrzydła” (Iz 9,14). 
  SOBOTA 

C 5
Przeto przychodząc na świat, mówi: Ofiary ani daru nie chciałeś, 

aleś Mi utworzył ciało; 
6
całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się 

Tobie. 

G w.5 Ps 40,7-9 Nie chciałeś ofiary krwawej ani obiaty, lecz otwarłeś mi uszy; 

całopalenia i żertwy za grzech nie żądałeś.
8 

Wtedy powiedziałem: Oto przychodzę; w 
zwoju księgi o mnie napisano:

9
Jest moją radością, mój Boże, czynić Twoją wolę, a 

Prawo Twoje mieszka w moim wnętrzu. 

R w.5 Rozważ- Chrystus rodząc się, w momencie Wcielenia, 

ma świadomość, że Bóg nie chce ofiar i darów ofiarnych 

Starego Testamentu. 

K w.5 Od kiedy po swoim narodzeniu masz świadomość, że 

Bóg nie chce ofiar i darów składanych w Starym 
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Testamencie? 

M w.5 Ofiary ani daru nie chciałeś Boże. 

K-placja w.5 Kontemplujmy Ojca, który stwarza ciało 

Chrystusa, który wie co Ojcu się  nie podoba. 

R w.6 Rozważ, że w Starym Testamencie składano ofiary za 

grzech ( hattat i asham)  

K w.6 Czy ofiarowujesz Mszę świętą za swoje grzechy? 

M w.6 Całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. 

K-placja w.6 Kontemplujmy Boga Ojca, któremu ni podobają 

się całopalenia i ofiary za grzech. 

 

 NIEDZIELA 

C 7
Wtedy rzekłem: Oto idę - w zwoju księgi napisano o Mnie - abym 

spełniał wolę Twoją, Boże. 
R w.7 Rozważ wypełnianie woli Bożej przez Chrystusa 

arcykapłana. 

K w.7 Czy jak Chrystus spełniasz wolę Twoją, Boże? 

M w.7 Chryste jak Ty, chce spełniać wolę Ojca. 

K-placja w.7 Kontemplujmy Chrystusa pełniącego wolę 

Ojca. 

 

 PONIEDZIAŁEK 

C 8
Wyżej powiedział: ofiar, darów, całopaleń i ofiar za grzech nie 

chciałeś i nie podobały się Tobie, choć składa się je na podstawie 

Prawa. 
G w.8 1 Sm 15,22 Samuel odrzekł: Czyż milsze są dla Pana całopalenia i ofiary 

krwawe od posłuszeństwa głosowi Pana? Właśnie, lepsze jest posłuszeństwo od 
ofiary, uległość – od tłuszczu baranów. 

R w.8 Rozważ, że ofiary Starego Testamentu składano na 

podstawie Prawa. 

K w.8 Czy ofiara Chrystusa na krzyżu jest dla ciebie z woli 
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Boga Ojca? 

M w.8 Chryste, chce znać Twoje słowa. 

K-placja w.8 Kontemplujmy Chrystusa, który tymi słowami 

daje świadectwo o Ojcu. 

 

 WTOREK 

C 9
Następnie powiedział: Oto idę, abym spełniał wolę Twoją. Usuwa 

jedną [ofiarę], aby ustanowić inną. 
G w.9 J 6,38 ponieważ z nieba zstąpiłem nie po to, aby pełnić swoją wolę, ale 

wolę Tego, który Mnie posłał. 
J 10,17 Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je [potem] znów 

odzyskać. 

Mt 26,39.42 I odszedłszy nieco dalej, upadł na twarz i modlił się tymi słowami: 

Ojcze mój, jeśli to możliwe, niech Mnie ominie ten kielich! Wszakże nie jak Ja chcę, ale 
jak Ty. 

42
Powtórnie odszedł i tak się modlił: Ojcze mój, jeśli nie może ominąć Mnie ten 

kielich, i muszę go wypić, niech się stanie wola Twoja! 

R w.9 Rozważ, że za słowami Chrystusa idą Jego czyny. 

K w.9 Czy za twoimi słowami idą czyny? 

M w.9 Chryste, niech moje czyny będą zawsze zgodne z 

sowami. 

K-placja w.9 Kontemplujmy Chrystusa, który słowami 

wyraża prawdę o pełnieniu woli Ojca. 

 

 ŚRODA 

C 10
Na mocy tej woli uświęceni jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa 

Chrystusa raz na zawsze. 

G w.10 Hbr 9,14 to o ile bardziej krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego 

złożył Bogu samego siebie jako nieskalaną ofiarę, oczyści wasze sumienia z martwych 
uczynków, abyście służyć mogli Bogu żywemu. 

Hbr 9,28 tak Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wielu, 

drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, którzy Go 
oczekują. 
Hbr 10,12 Ten przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grzechy, 

zasiadł po prawicy Boga, 
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Hbr 10,14 Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są uświęcani. 

Ef 5,2 i postępujcie drogą miłości, bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wydał 

za nas w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu. 
Hbr 7,27 takiego, który nie jest obowiązany, jak inni arcykapłani, do składania 

codziennej ofiary najpierw za swoje grzechy, a potem za grzechy ludu. To bowiem 
uczynił raz na zawsze, ofiarując samego siebie. 

R w.10 Rozważ, że  z woli Boga Ojca zostaliśmy uświęcenie 

raz na zawsze.  

K w.10 Czy przyjmujesz uświęcenie dzięki ofierze 

Chrystusa? 

M w.10 Chryste, uświęciłeś mnie na zawsze. 

K-placja w.10 Kontemplujmy Chrystusa, który nas uświęca. 

 

 CZWARTEK 

C Ef 5,2 i postępujcie drogą miłości, bo i Chrystus was umiłował i samego siebie 

wydał za nas w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu. 

R w.2 Rozważ miłość Chrystusa, który wydał samego siebie 

w ofierze. 

K w.2 Czy jesteś miłą wonią dla Boga Ojca? 

M w.2 Jezu, daj mi być miła wonią 

K-placja w.2 Kontemplujmy miłość Chrystusa do nas. 

 

Zadanie: 

-  W środę wieczorem  przeczytaj dostępny komentarz 

 do Hbr 10,11-18.  Przy tym ułóż sobie konfrontację  

 do  każdego wersetu.. W domu- spróbuj ułożyć 

 konfrontację do  Hbr 10,11-18. Na spotkaniu 

 zaprezentuj propozycje Konfrontacji.  

 

Jeśli korzystasz z Wprowadzenia napisz:  

 melchior @franciskanie.net 


